
OBSAH

Předmluva..................................................................................................9

I. PRACOVNĚPRÁVNÍ ASPEKTY A ASPEKTY SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ

Ekonomika sdílení tři roky poté............................................................... 13
prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D.

Platformizácia práce a pracovnoprávne v z ta h y ............................................ 19
prof. JUDr. Helena Barancová, DrSc.

Náhrada újmy v digitální době.................................................................37
JUDr. Jakub Morávek, Ph. D.

Ochrana „digitálních nádeníků".........................................................................46
Mgr. Bc. Jitka Kubešová

Sdílená ekonomika a sociální stát
Oxymoron, nebo inovace, které nerozumíme?........................................53
JUDr. Vendula Mezeiová, LL.M.

Platformová práca v prostredí zdieľanej ekonomiky...............................64
JUDr. Jozef Greguš, PhD., LL.M.; Mgr. Martin Adamička

Súkromné agentúry zamestnania ako perspektívne riešenie 
platformovej práce................................................................................... 77
JUDr. Andrej Porubán, PhD.

Alternativní přepravní (taxi) služby v českém a evropskounijním 
kontextu..................................................................................................84
JUDr. et Mgr. Pavel Klíma

Evidencia pracovného času zamestnanca pracujúceho 
s informačnými technológiami.........................................   100
doc. JUDr. Viktor Križan, PhD.

5



Sdílená ekonomika tři roky poté -  závěry a perspektivy

Digitalizace a pracovní doba - trendy a perspektivy........................... 111
Mgr. Lucie Matějka Řehořová

Quo vadis, české pracovní právo?........................................................ 116
Mgr. Matěj Tkadlec

II. FINANČNĚPRÁVNÍ ASPEKTY

Daňové aspekty sdílené ekonomiky - dva roky poté........................... 127
doc. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.

Sdílená ekonomika - je možné ji zdanit?............................................. 138
Jan Hájek

Poučení z dosavadního přístupu к regulaci daně z příjmů 
v oblasti sdílené ekonomiky................................................................. 145
Mgr. Petra Smirausová

Regulace sdílené ekonomiky na kapitálovém trhu tři roky poté . . . . . .  160
Mgr. Lukáš Hrdlička

Evropské finanční právo: reakce legislativy na inovace 
v digitálním prostředí............................................................................ 170
JUDr. Dominik Králik, Mgr. Zdeněk Petrášek

P2P lending-novinky v právní úpravě a praxi.................................... 182
Mgr. Josef Klamo

Kryptoaktiva: aktuální regulatorní trendy............................................. 193
JUDr. Martin Hobza, Ph.D.

Kryptoaktivum nebo kryptoměna?........................................................201
Mgr. Štěpán Knetl

Virtuální měny jako investiční nástroje: Dopady do českého práva.. . .  209
Mgr. Bc. Pavel Martiník

Evidence zaknihovaných cenných papírů vedená em itentem.............. 216
Mgr. et Mgr. Luboš Mazanec

6



Obsah

III. DALŠÍ SOUVISEJÍCÍ PRÁVNÍ ASPEKTY

К možnostem sbližování právní úpravy sdílení a podnikání.................233
JUDr. Ing. Josef Stasa, CSc.

Veřejné užívání jak© možný nástroj sdílení........................................... 241
doc. JUDr. Martin Kopecký, CSc.

Právní úprava sdílené ekonomiky aneb Mission Impossible?................246
Mgr. Aneta Průšová

Konceptuálni právní řešení sdílené ekonomiky v ČR tři roky poté....... 257
Mgr. Jan Vácha, Praha

Právní, ekonomické a další mantinely sdílení automobilů....................262
Ing. Mgr. Patrik Stonjek

Sdílená ekonomika a cestovní ruch........................................................268
JUDr. et PhDr. René Petráš, Ph.D.

Summary................................................................................................279

Literatura................................................................................................281

7


